TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA

RESOLUÇÃO N.TC-05/1988

Aprova o Quadro de Detalhamento da Despesa
do Orçamento do Tribunal de Contas do Estado
para o Exercício de 1989.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO, no uso de suas

atribuições e tendo em vista o disposto no art. 3º, da Lei nº 7.523, de 01 de dezembro

de 1988,

R E S O L V E

Art. 1º - Fica aprovado o Quadro de Detalhamento da Despesa do

Orçamento do Tribunal de Contas do Estado para o exercício de 1989, na forma do

anexo que acompanha a presente Resolução.

Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor a 1º de janeiro de 1989, revogadas

as disposições em contrário.

Florianópolis, 21 de dezembro de 1988.

EPITÁCIO BITTENCOURT

Presidente

Este texto não substitui o publicado no DOE de 18.1.1989

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA

SISTEMA DE ELABORAÇÃO DO ORÇAMENTO
GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA EXERCÍCIO
1988
ORGÃO 0200 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO
UNIDADE 0201 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO (CZ$
1,00)
 NUM PESS/ENCARGOS OUTRAS DESP.COR DESP. DE CAPITAL TOT DA
UNIDADE RECURSOS ORDINS RECURSOS VINCUL
PROJETOS 2          * 0 0 13.300.800 * 13.300.800 * 13.300.800 0
ATIVIDADES 6          * 1.005.991.200 205.428.000 13.680.000 * 1.225.099.200 * 1.225.099.200 0
TOTAL GERAL 8          * 1.005.991.200 205.428.000 26.980.800 * 1.238.400.000 * 1.238.400.000 0

0201.01020021.482 AMPLIAÇÃO DAS INSTALAÇÕES FISICAS DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO
  PESS/ENCARGOS OUTRAS DESP.COR DESP. DE CAPITAL TOT
PROJ/ATIV RECURSOS ORDINS RECURSOS VINCUL
  0 0 4.800.000  * 4.800.000* 4.800.000 0

 ITEM DE DESPESA FONTE VALOR
  4110.00 00 4.800.000

0201.01020022.003   FISCALIZAÇÃO E CONTROLE DA ARRECADAÇÃO E APLICAÇÃO DOS RECURSOS PUBLICOS

  PESS/ENCARGOS OUTRAS DESP.COR DESP. DE CAPITAL TOT
PROJ/ATIV RECURSOS ORDINS RECURSOS VINCUL
  900.775.000 104.335.200 10.046.400  * 1.103.157.600 * 1.103.157.600 0

 ITEM DE DESPESA FONTE VALOR
  3111.00 00 73.296.000
  3120.00 00 37.848.000
  3131.00 00 15.480.000
  3132.00 00 50.407.200
  3192.00 00 240.000
  3253.00 00 15.480.000
  3259.00 00 360.000
  4120.00 00 10.045.400

0201.010702212.268   COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

  PESS/ENCARGOS OUTRAS DESP.COR DESP. DE CAPITAL TOT
PROJ/ATIV RECURSOS ORDINS RECURSOS VINCUL
  2.995.200 93.518.400 1.315.200  * 97.828.800 * 97.828.800 0

 ITEM DE DESPESA FONTE VALOR
  3111.00 00 2.280.000
  3113.00 00 715.200
  3120.00 00 18.160.800
  3132.00 00 55.050.400
  3192.00 00 307.200
  4120.00 00 1.315.200

0201.01070241.179  AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO

  PESS/ENCARGOS OUTRAS DESP.COR DESP. DE CAPITAL TOT
PROJ/ATIV RECURSOS ORDINS RECURSOS VINCUL
  0 0 8.500.800   * 8.500.800   * 8.500.800   0

 ITEM DE DESPESA FONTE VALOR
  4120.00 00 8.500.800   *

0201.01072172.207  CAPACITAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS

  PESS/ENCARGOS OUTRAS DESP.COR DESP. DE CAPITAL TOT
PROJ/ATIV RECURSOS ORDINS RECURSOS VINCUL
  1.359.200 1.932.000 0    * 3.091.200   * 3.091.200 0

 ITEM DE DESPESA FONTE VALOR

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA

  3111.00 00 1.159.200
  3132.00 00 1.932.000

0201.01754282.335  ASSISTENCIA MEDICA E ODONTOLOGICA A SERVIDORES DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO

  PESS/ENCARGOS OUTRAS DESP.COR DESP. DE CAPITAL TOT
PROJ/ATIV RECURSOS ORDINS RECURSOS VINCUL
  13.060.800 1.005.600 1.545.600 * 15.612.000   * 15.612.00 0

 ITEM DE DESPESA FONTE VALOR
  3111.00 00 12.984.000
  3120.00 00 772.800
  3132.00 00 232.800
  3253.00 00 76.800
  4120.00 00 1.545.600

0201.01814862.336  ENCARGOS COM ASSISTENCIA SOCIAL EM GERAL

  PESS/ENCARGOS OUTRAS DESP.COR DESP. DE CAPITAL TOT
PROJ/ATIV RECURSOS ORDINS RECURSOS VINCUL
  0 3.864.000 0 * 3.864.000   * 3.864.000  0

 ITEM DE DESPESA FONTE VALOR
  3132.00 00 3.477.600
  3231.00 00 386.400

0201.01814872.677  CONTRIBUIÇÕES FINANCEIRAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS

  PESS/ENCARGOS OUTRAS DESP.COR DESP. DE CAPITAL TOT
PROJ/ATIV RECURSOS ORDINS RECURSOS VINCUL
  0 772.800 772.800 * 1.545.600   * 1.545.600 0

 ITEM DE DESPESA FONTE VALOR
  3231.00 00 772.600
  4331.00 00 772.800